
1

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                             Καβάλα  
  ΥΠ. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ                                   Αριθ. Πρωτ. 
  ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΑΣΩΝ                                               Αριθ. Δ.Α.Δ.:                                   
  ΕΠΙΘ/ΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΑΣ. ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 
 
  ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ
  Πληροφορίες : Γραφείο Θήρας-                         
                         Χρήστος Χατζηευθυμίου                        
  Τμήμα          : Προστασία Δασών                          
  Ταχ. Δ/νση   :Τέρμα Αργυροκάστρου                              
  Ταχ. Κώδικας :65404 ΚΑΒΑΛΑ                                      
  Τηλέφωνο     :2313309945                                              
  Fax               :2510247043                                           
  Ηλεκτ. δ/νση :1)das-kav@eedpmt.ypen.gr                       
                        2)x.chatziefthimiou@eedpmt.ypen.gr                                                                                                         
   

  ΔΑΣΙΚΗ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ  ΔΙΑΤΑΞΗ
ΘΗΡΑΣ ΔΑΣΑΡΧΕΙΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΥΝΗΓΕΤΙΚΗΣ

ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2024-2025
                                                 
                                                            Α Π Ο Φ Α Σ Η           
           Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 251-267 και 287-286 Ν.Δ 86/69 “ Περί Δασικού Κώδικα.”
2. Τις διατάξεις του άρθρου 10,11,12 και 15 Ν.Δ 996/71 “περί συμπληρώσεως και 

αντικαταστάσεως μερικών διατάξεων Ν.Δ. 86/69.”
3. Τις διατάξεις του Ν.177/75 “περί αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως μερικών 

διατάξεων του Ν.Δ.  86/69.”
4. Τις διατάξεις του άρθρου 255 του Ν.Δ. 86/69, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 57 

παρ. 4  του Ν. 2637/98.
5. Τις διατάξεις της υπ’  αριθ. 414985/29-11-1985 Κοινής Υπουργικής Απόφασης των 

Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας & Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας “περί μέτρων 
διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας” όπως αυτή τροποποιήθηκε  με τις 366599/16-12-
96 και 294283/23-12-97 κοινές  αποφάσεις των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Γεωργίας και με την 87578/703/21-3-2007 Κοινή Υπουργική Απόφαση κ.κ  Υπουργών 
Εθνικής Οικονομίας & Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και της Η.Π. 
37338/1807/Ε.103/1-9-2010 κοινής Απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής όπως έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί με την 
ΗΠ.8353/276/Ε103/232-2012 κοινής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών–
Οικονομικών-Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας-Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής-Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

6. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003, «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

7. Την με αριθ. ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/85494/2954/05-8-2024(ΦΕΚ4554/Τ.Β΄/5-8-2024) απόφαση του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας “περί ρυθμίσεων θήρας για την κυνηγετική 
περίοδο 2024-2025”.

0003646243

mailto:1)das-kav@eedpmt.ypen.gr


2

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1. Καθορίζουμε την διάρκεια της κυνηγετικής περιόδου για το κυνηγετικό έτος 2024-
2025 από 20 Αυγούστου 2024 μέχρι 28 Φεβρουαρίου 2024.

2. Κατ’ εξαίρεση της παραπάνω παραγράφου επιτρέπουμε τη θήρα του αγριοκούνελου 
(Οryctolagus cuniculus) μέχρι την 10η Μαρτίου 2025.
Για το Τρυγόνι καθορίζεται συνολικά, ετήσιο εθνικό όριο κάρπωσης 36.000 άτομα, 
μειωμένο δηλαδή το 87% σε σχέση με τον μέσο όρο των καρπώσεων μεταξύ των ετών 
2013 -2018. Μετά τη συμπλήρωση του καθοριζόμενου ανωτέρω ετήσιου εθνικού ορίου 
κάρπωσης, παύει αυτόματα η θήρα του είδους. Η παρακολούθηση της κάρπωσης τόσο 
της ημερησίας, όσο και της συνολικής μέχρι τη συμπλήρωση του ανώτερου ορίου, 
γίνεται μέσω online εφαρμογής κινητού τηλεφώνου που έχει προμηθευτεί με μέριμνά 
της η Κυνηγετική Συνομοσπονδία Ελλάδος (Κ.Σ.Ε). Η εφαρμογή θα διανεμηθεί στους 
κυνηγούς κατά τη διαδικασία έκδοσης της ετήσιας άδειας θήρας, είτε μέσω των 
συνεργαζόμενων με το ΥΠΕΝ Κυνηγετικών Συλλόγων, είτε μέσω των Δασικών 
Υπηρεσιών από τις οποίες εκδίδουν άδεια θήρας οι μεμονωμένοι κυνηγοί. Ο κάθε 
κυνηγός κατά την έκδοση της άδειας Θήρας του θα εφοδιάζεται με μοναδικό (QR) που 
θα του δίνει αποκλειστική πρόσβαση μέσω του κινητού του τηλεφώνου στην χρήση 
της εφαρμογής. Οι κυνηγοί σε όλη τη χώρα εφόσον θηρεύσουν τρυγόνια 
υποχρεούνται:
     α) Να δηλώνουν μέσω της εν λόγω εφαρμογής την ημερήσια κάρπωση τους πριν 
την αναχώρηση τους από το χώρο κυνηγίου.
     β) Να επιδεικνύουν την εκάστοτε ημερήσια καταχώρηση της κάρπωσης στα 
αρμόδια όργανα ελέγχου.
Μετά τη συμπλήρωση του ετήσιου εθνικού ορίου κάρπωσης όλοι οι κυνηγοί θα 
ενημερωθούν μέσω της εφαρμογής με μήνυμα στο κινητό τους τηλέφωνο για την λήξη 
της Θήρας του είδους.     
Τα επιτρεπόμενα να κυνηγηθούν είδη, η χρονική περίοδος και οι ημέρες κυνηγιού   
τους, καθώς και ο μέγιστος αριθμός θηραμάτων κατά είδος, που επιτρέπεται να 
θηρεύει ο κάθε κυνηγός στην ημερήσια έξοδό του αναφέρονται στο συνημμένο 
«ΠΙΝΑΚΑ ΘΗΡΕΥΣΙΜΩΝ ΕΙΔΩΝ».

3. Απαγορεύουμε το κυνήγι της Μπεκάτσας (Scolopax rusticola) στο καρτέρι, το πρωί και 
το βράδυ.

4. Περιορίζουμε την χρησιμοποίηση σκύλων δίωξης για άσκηση κυνηγιού από 15-09-2024 
μέχρι και 28-02-2025 σε τρεις (3) ημέρες την εβδομάδα (Τετάρτη, Σάββατο και 
Κυριακή), δηλαδή μόνο τις ημέρες κατά τις οποίες επιτρέπεται αντιστοίχως το κυνήγι 
του Λαγού (Lepus europaeus) και του Αγριόχοιρου (Sus scrofa). Ο ανωτέρω 
περιορισμός της χρήσης σκύλων δεν ισχύει κατά τη θήρα αγριόχοιρου εντός των 
Ζωνών Διάβασης από τις 20-08-2024 έως 14-09-2024  τις ημέρες Τετάρτη, Σάββατο και 
Κυριακή, στη δράση των συνεργείων δίωξης αγριόχοιρων που συγκροτούνται από τις 
δασικές Υπηρεσίες στα πλαίσια του άρθρου 259 του Δασικού Κώδικα και των ομάδων 
κυνηγών που δραστηριοποιούνται δυνάμει της υπό στοιχεία 147/21886/25.01.2021 
κοινής υπουργικής απόφασης (Β΄313).

5. Επιτρέπουμε το κυνήγι του Αγριόχοιρου (Sus scrofa) σε ομάδες μέχρι δέκα (10) 
κυνηγών, με δικαίωμα θήρευσης χωρίς περιορισμό στο όριο κάρπωσης ανά ομάδα και 
έξοδο.

6. Επιτρέπουμε το κυνήγι της Αλεπούς (Vulpes vulpes) του Πετροκούναβου (Martes 
foina) από 15-9-2024 μέχρι 20-1-2025 με την χρησιμοποίηση κυνηγετικού όπλου και 
σκύλου δίωξης και από τις 21-1-2025 μέχρι 28-2-2025 χωρίς σκύλο δίωξης, μόνο 
στους νομούς που δεν έχουν χαρακτηρισθεί αρουραιόπληκτοι. Επιτρέπεται επίσης το 
κυνήγι της Αλεπούς (Vulpes vulpes) χωρίς σκύλο, στις ζώνες διάβασης  από 20-8-2024 
έως 14-9-2025 στις Περιφερειακές ενότητες που διενεργείται πρόγραμμα εμβολιασμών 



3

από αέρος για τη λύσσα. Διευκρινίζουμε ότι η χρησιμοποίηση σκύλου δίωξης για το 
κυνήγι της Αλεπούς και του Πετροκούναβου υπόκειται στους περιορισμούς της 
παραγράφου 4 της παρούσας.

7. Για όσα είδη πουλιών δεν αναφέρονται στην παρούσα απαγορεύεται το κυνήγι τους, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 της Οδηγίας 79/409 ΕΟΚ, όπως αυτή 
κωδικοποιήθηκε με την οδηγία 2009/147/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 30ης Νοεμβρίου 2009. 

8. Απαγορεύεται η θήρα της Ασπρομετωπόχηνας (Anser albifrons) (κοινή υπουργική 
απόφαση Η.Π.8353/276/Ε103(ΦΕΚ 415/Β΄/23-2-2012) στη λίμνη Κερκίνη, Κορώνεια–
Βόλβη στο Δέλτα του Νέστου, στη Λίμνη Ισμαρίδα, στη Λίμνη Βιστονίδα-Πόρτο Λάγος 
και στο Δέλτα του Έβρου.

Β. 1.  Απαγορεύουμε το κυνήγι:
1.1. Στα  μόνιμα καταφύγια άγριας ζωής.
1.2. Στα εκτροφεία θηραμάτων.
1.3. Στις περιοχές όπου ισχύουν απαγορεύσεις θήρας ορισμένης χρονικής διάρκειας.
1.4. Σε  θαλάσσια ζώνη πλάτους τριακοσίων (300) μέτρων από τις ακτές.
1.5. Σε όλες τις περιοχές όπου ισχύουν ειδικοί περιορισμοί θήρας  σύμφωνα με την 

414985/29-11-1985 (Φ.Ε.Κ. 757/Β/18-12-1985) κοινής Υπουργικής Απόφασης 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την Η.Π. 8353/276/Ε103 ΦΕΚ 415Β/23-2-2012 και 
ισχύει.

1.6. Στις καμένες εκτάσεις για τις οποίες έχουν εκδοθεί ή πρόκειται να εκδοθούν οι 
σχετικές αποφάσεις απαγόρευσης κυνηγιού.

1.7. Στους αρχαιολογικούς χώρους, ιστορικούς τόπους και μνημεία χωρίς προηγούμενη 
άδεια του Υπουργού Πολιτισμού.

1.8. Σε περιοχές που λειτουργούν νόμιμα κατασκηνώσεις και κατά την περίοδο 
λειτουργίας τους, σε απόσταση μέχρι διακοσίων πενήντα (250) μέτρων από την 
εξωτερική περίφραξη αυτών.

1.9. Σε περιοχές που λόγω παρατεταμένων χιονοπτώσεων ή ολικού παγετού 
δημιουργούνται αρνητικές για τα θηράματα συνθήκες επιβίωσης, σε εφαρμογή 
παρ.3 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969. Για την ισχύ της σχετικής απαγόρευσης, 
απαιτείται η έκδοση από την οικεία Δασική Αρχή, ειδικότερης  για το θέμα αυτό 
Δ.Α.Δ αναφορικά με τα όρια και το χρόνο διάρκειας της απαγόρευσης και αφού 
προηγηθεί εκτίμηση της επικρατούσας κατάστασης.

2.   Απαγορεύουμε την αγοραπωλησία όλων των ειδών θηραμάτων, εκτός  εκείνων  τα 
οποία προέρχονται από εκτροφεία (δημόσια ή ιδιωτικά), από τις Ελεγχόμενες  
Κυνηγετικές Περιοχές ή από το εξωτερικό, εφόσον έχουν τηρηθεί οι νόμιμες 
διαδικασίες απόκτησής τους.

     3      Η εκγύμναση των κυνηγετικών σκύλων επιτρέπεται αποκλειστικά και μόνον στους 
περιορισμένους χώρους εκγύμνασης που έχουν καθορισθεί από την υπηρεσία μας 
και απαγορεύεται οπουδήποτε αλλού.

     4.     Προς αποφυγή ατυχημάτων κατά την διάρκεια κυνηγιού αγριογούρουνου, λαγού, 
μπεκάτσας και ορτυκιού οι κυνηγοί υποχρεούνται να φέρουν στον κορμό του 
σώματός τους ένδυμα φωσφορίζοντος χρώματος πορτοκαλί (αποκλειόμενης 
απλής λωρίδας), ορατό από κάθε οπτική πλευρά.

Γ.   Γ Ε Ν Ι Κ Ο Ι    Π Ε Ρ Ι Ο Ρ Ι Σ Μ Ο Ι 

1. Απαγορεύεται το κυνήγι στους Πυρήνες των Εθνικών Δρυμών.
2. Σε ζώνη πλάτους πεντακοσίων (500) μέτρων κατά μήκος της ελληνοτουρκικής 

χερσαίας μεθοριακής γραμμής.
3. Επιτρέπεται κατ’ εξαίρεση για την τρέχουσα κυνηγετική περίοδο η 

αγοροπωλησία του αγριοκούνελου στις νήσους Λήμνο και Θηρασιά όπου οι 



4

υπερπληθυσμοί έχουν διαταράξει το οικοσύστημα και έχουν δημιουργήσει ήδη 
σοβαρά προβλήματα και καταστροφές στις γεωργικές εκμεταλλεύσεις. Η 
έγκριση αγοραπωλησίας γίνεται με απόφαση του οικείου Επιθεωρητή 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής, μετά από εισήγηση της αρμόδιας δασικής αρχής.

       4.     Απαγορεύεται το κυνήγι του Λαγού (Lepus europaeus) καθ΄όλη την διάρκεια της 
Κυν. Περιόδου στις νήσους Λήμνο  και  Άγιο Ευστράτιο.

       5.    Απαγορεύεται το κυνήγι της Νησιώτικης Πέρδικας (Alectoris chukar) καθ΄ όλη 
την διάρκεια της κυνηγετικής περιόδου στον Άγιο Ευστράτιο. 

       6.     Απαγορεύεται το κυνήγι όλων των θηραμάτων καθ΄ όλη την κυνηγετική
               περίοδο στην Νήσο Τήλο της Δωδεκανήσου και στη νήσο Γυάρο των Κυκλάδων.

 7.    Η άσκηση θήρας θηρεύσιμων θηραμάτων επιτρέπεται ως άθλημα που ασκείται 
από κατόχους άδειας θήρας μόνο με τόξο ή κυνηγετικό όπλο με λεία κάνη και 
να είναι μονόκανο, δίκανο  ή καραμπίνα.

        Εκτός των παραπάνω διατάξεων και απαγορεύσεων ισχύουν και οι υπόλοιπες    
διατάξεις περί θήρας της δασικής Νομοθεσίας.
Την εφαρμογή των διατάξεων αυτών που ισχύουν από 20-8-2024 μέχρι 28-2-2025 
αναθέτουμε στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, της Ελληνικής Αστυνομίας, του 
Λιμενικού, ιδιωτικούς φύλακες Θήρας, στα μέλη των κυνηγετικών Οργανώσεων  και 
σε κάθε φιλόνομο και φιλοπρόοδο πολίτη και οι παραβάτες της τιμωρούνται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Δασικού Κώδικα και των λοιπών περί θήρας 
διατάξεων, Αποφάσεων και Διαταγών που ισχύουν.                                                                            

         
                                                                               Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 
                                                                                    ΤΟΥ ΔΑΣΑΡΧΕΙΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ 

                                                                                             
                                                                                      Δρ. Νικόλαος Κόντος
                                                                          Γεωτεχνικός (Δασολόγος) με Α΄ βαθμό

   ΠΙΝΑΚΑΣ  ΔΙΑΝΟΜΗΣ
  1. Υπουργείο  Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
      Γενική Δ/νση Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών  και  Αγρ.Περ/ντος
      Δ/νση Διαχείρισης Δασών και Δ.Π.
      Τμήμα Γ΄Διαχείρισης Άγριας ζωής και θήρας

Τέρμα Αλκμάνος Τ.Κ. 11528 Ιλίσια- Αθήνα
2.   ΟΤΑ–ΕΔΡΕΣ ΤΟΥΣ

με την παράκληση  για την δημοσίευση της Ρυθμ. Διάταξης κυνηγιού και αποστολή σε 
μας σχετικού αποδεικτικού δημοσίευσης  και την υποχρέωση να ενημερώσουν τις 
Δημοτικές και Τοπικές κοινότητες των Διοικητικών Ορίων τους και να μας αποστείλουν 
στη συνέχεια τα σχετικά αποδεικτικά επίδοσης.

3. Επιθεώρηση Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας Θράκης 
      Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 32 Τ.Κ. 54008  Θεσ/νίκη
4. Δ/νση Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών
       Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 32  Τ.Κ. 55535  Θεσ/νίκη
5. Δ/νση Δασών Ν. Καβάλας –ΕΝΤΑΥΘΑ
6.   Αστυνομική Δ/νση  Καβάλας –ΕΝΤΑΥΘΑ
7.   Αστυνομικά Τμήματα Τάξης Καβάλας-Χρυσ/λης-Ελευθ/πολης ΕΔΡΕΣ ΤΟΥΣ 
8.   Λιμεναρχείου Καβάλας
      Αβέρωφ1, Τ.Κ. 65403 Καβαλάς                            

    9.   Κυνηγετικούς Συλλόγους Καβάλας-Χρυσ/λης-Ελευθ/πολης ΕΔΡΕΣ ΤΟΥΣ
   10.  Δασονομεία Χρυσούπολης –Ελευθερούπολης ΕΔΡΕΣ ΤΟΥΣ

     για την δημοσίευση της παρούσας και αποστολή του σχετικού αποδεικτικού και την 
πιστή τήρηση της παρούσας.



5

11. Όλο το δασικό Προσωπικό της Υπηρεσίας μας για την πιστή τήρηση της παρούσας  
ΕΔΡΕΣ  ΤΟΥΣ

 ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΗΡΕΥΣΙΜΩΝ ΕΙΔΩΝ
Επισυνάπτεται στην υπ΄αριθμ.           /09-08-2024 απόφαση Δασαρχείου Καβάλας

“Ρυθμίσεις θήρας για την κυνηγετική περίοδο 2024-2025”

1 Περιοχές της χώρας οι οποίες είχαν χαρακτηρισθεί «ως ζώνες διάβασης των 
αποδημητικών πουλιών» με αποφάσεις του Υπουργού Γεωργίας μέχρι την 18-12-1985.
* Από 1/3-10/3  μόνο σε νησιά που υπάρχει αγριοκούνελο χωρίς συνοδεία σκύλου.
 **Απαγορεύεται η θήρα της Ασπρομετωπόχηνας (Anser albifrons) σύμφωνα με την  ΚΥΑ 
Η.Π. 8353/276/Ε103 (ΦΕΚ 415Β 23/2/2012), στη λίμνη Κερκίνη, Κορώνεια-Βόλβη στο 
Δέλτα του Νέστου, στη Λίμνη Ισμαρίδα, στη Λίμνη Βιστονίδα-Πόρτο Λάγος και στο Δέλτα 
του Έβρου καθώς και στην περιοχή του έλους Αρτζάν (ΖΕΠ με κωδικό GR 1230005) και 
στην περιοχή της λίμνης Δοϊράνης (ΖΕΠ με κωδικό GR 12330003).

Α/
Α

ΕΙΔΟΣ ΖΩΝΕΣ 1 ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΗΜΕΡΕΣ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΑΝΑ 

ΚΥΝΗΓΟ/ΕΞΟΔΟ
ΘΗΛΑΣΤΙΚΑ:

       
1*

Αγριοκούνελο (Oryctolagus 
cuniculus)

20/8 – 14/9 15/9  - 10/3 ΄Ολες Χωρίς περιορισμό

 2 Λαγός (Lepus europaeus) 15/9 – 10/1 Τετ – Σαβ-Κυρ Ένα(1)

 3 Αγριόχοιρος (Sus scrofa) 20/8-14/9 15/9 – 28/2 Τετ – Σαβ-Κυρ Χωρίς περιορισμό 
 4 Αλεπού (Vulpes vulpes) 20/8-14/9 15/9  - 28/2 ΄Ολες Χωρίς περιορισμό
 5 Πετροκούναβο ( Martes foina) 15/9  - 28/2 ΄Ολες Χωρίς περιορισμό
ΠΟΥΛΙΑ
α)  Δενδρόβια, εδαφόβια κ.ά.
1 Σιταρήθρα (Alauda arvensis) 20/8 – 14/9 15/9 – 10/2 ΄Ολες             Δέκα (10)
2 Φάσα (Columba palumpus) 20/8 – 14/9 15/9 – 20/2 ΄Ολες Χωρίς περιορισμό
3 Αγριοπερίστερο (Columba livia) 20/8 – 14/9 15/9 – 20/2 ΄Ολες Χωρίς περιορισμό
4 Ορτύκι (Coturnix coturnix) 20/8 – 14/9 15/9 – 20/2 ΄Ολες Δώδεκα (12)
5 Τρυγόνι(Streptorelia turtur) 20/8 – 14/9 15/9 – 20/2 ΄Ολες Τέσσερα (4)
6 Τσίχλα (Turdus philomelos) 20/8-14/9 15/9 – 28/2 ΄Ολες

7 Δενδρότσιχλα (Turdus 
viscivorus) 

20/8 – 14/9 15/9 – 20/2 ΄Ολες

8 Κοκκινότσιχλα (Turdus iliacus) 20/8 – 14/9 15/9 – 28/2 ΄Ολες
9 Γερακότσιχλα (Turdus pilaris) 20/8 – 14/9 15/9 –28/2 ΄Ολες
10 Κότσυφας (Turdus merula) 20/8 – 14/9 15/9 – 28/2 ΄Ολες

Είκοσι πέντε (25) 
Συνολικά 

από όλα τα είδη

11 Καρακάξα  (Pica pica) 20/8 – 14/9 15/9 – 28/2 ΄Ολες Χωρίς περιορισμό
12 Κάργια (Corvus monedula) 20/8 – 14/9 15/9 – 28/2 ΄Ολες Χωρίς περιορισμό
13 Κουρούνα (Corvus corone) 20/8 – 14/9 15/9 – 28/2 ΄Ολες Χωρίς περιορισμό
14 Ψαρόνι (Sturnus vulgaris) 20/8 – 14/9 15/9 – 28/2 ΄Ολες Χωρίς περιορισμό
15 Μπεκάτσα (Scolopax rusticola) 15/9 – 28/2 ΄Ολες Δέκα (10)
16 Πετροπέρδικα (Alectoris 

graeca)
1/10 – 15/12 Τετ – Σαβ-Κυρ Δύο (2)

17 Νησιώτικη Πέρδικα (Alectoris 
chukar)

1/10 – 15/12 Τετ – Σαβ-Κυρ Τέσσερα (4)

18 Φασιανός(Phasianus 
sp,Κυνηγετικός)

15/9 – 31/12 Τετ – Σαβ-Κυρ Ένα (1)



6

                                                                          

ΠΟΥΛΙΑ:
Β) Υδρόβια και παρυδάτια                

1 Σφυριχτάρι (Anas penelope – 
Mareca penelope)

15/9 – 10/2 ΄Ολες

2 Κιρκίρι (Anas crecca) 15/9 – 10/2 ΄Ολες

3 Πρασινοκέφαλη (Anas 
platyrynchos)

15/9 – 10/2 ΄Ολες

4 Σουβλόπαπια (Anas acuta) 15/9 – 10/2 ΄Ολες

5 Σαρσέλα (Anas querquedula) 15/9 – 10/2 ΄Ολες

   6 Χουλιαρόπαπια (Anas clypeata) 15/9 – 10/2 ΄Ολες

7 Κυνηγόπαπια (Aythya ferina) 15/9 – 10/2 ΄Ολες

8 Τσικνόπαπια (Aythya fuligula) 15/9 – 10/2 ΄Ολες

9 Φαλαρίδα (Fulica atra) 15/9 – 10/2 ΄Ολες

10** Ασπρομετωπόχηνα (Αnser 
albifrons)

15/9 – 10/2 ΄Ολες

Δώδεκα (12 ) (Συνολικά 
από όλα τα είδη)

11 Νερόκοτα (Gallinula chloropus) 15/9 – 10/2 ΄Ολες Δέκα (10)

12 Μπεκατσίνι (Gallinago 
gallinago)

15/9 – 10/2 ΄Ολες Δέκα (10)

13 Καλημάνα  (Vanellus vanellus) 15/9 – 10/2 ΄Ολες Δέκα (10)


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	ProtocolIncoming: Καβάλα, 13/08/2024
Α. Π.: Εισερχ. 25644
Α. Π. Αποστολέα: 378065
Ημ/νία Αποστολής: 13/08/2024
	AkrivesAntigrafo: 


